ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Câmara Municipal de PORTO MURTINHO
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N. º 002/2023

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS

EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO/MS

ELBIO DOS SANTOS BALTA, VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO,

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES

DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de

vagas em cargos de nível superior e de nível médio da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS, de acordo com as

normas e condições seguintes:

1.  DO RESULTADO DAS ISENÇÕES:

1.1. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição DEFERIDA encontra-se no

ANEXO I;

1.2. A relação dos candidatos que tiveram seu pedido de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDA encontra-se no

ANEXO II deste Edital.

1.3. O candidato que solicitou mais de uma isenção cuja prova venha a ser aplicada na mesma data e período, foi

considerado válido o último pedido de inscrição realizada.

2. DO RECURSO:

2.1. O candidato poderá recorrer, contra o resultado dos pedidos de isenções da taxa de inscrição nos dias 17 e 18 DE

NOVEMBRO DE 2023.

2.2. O recurso deverá ser dirigido à FAPEC, devidamente fundamentado e instruído em formulário específico, conforme

ANEXO III e deverá ser escaneado e enviado (formato PDF) pela área do candidato no endereço eletrônico

https://concurso.fapec.org.

2.2.1. O arquivo não poderá exceder o tamanho de 2Mb;

2.3. O candidato, que não obtiver a isenção da taxa de inscrição, e tiver interesse em permanecer no processo, deverá

efetuar o pagamento do respectivo valor até 04 DE DEZEMBRO DE 2023.

Porto Murtinho/MS, 16 de novembro de 2023.

ELBIO DOS SANTOS BALTA

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Porto Murtinho /MS

https://concurso.fapec.org/

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Câmara Municipal de PORTO MURTINHO
www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I AO EDITAL N.º 002/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA DEFERIDA

INSC.  NOME  CARGO  STATUS

976050 AGOSTINHA MABEL IRALA ROMEIRO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976706 AGUIOMAR PESSOA DO ESPIRITO SANTO  ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

976712 AGUIOMAR PESSOA DO ESPIRITO SANTO  ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

972951 ANA PAULA MONÇÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

975111 ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA MOTORISTA DEFERIDO

975505 BIANCA SAMANIEGO SANCHEZ ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976081 BRENDA RAQUEL GONZALEZ RODRIGUES ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

973846 BRUNA LAIS SAUCEDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

974993 BRUNA RAMIRES ALVES LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976111 CAIO LOURENÇO OLIVEIRA E SANTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976736 CARLOS MAGNO LOUBET NETO  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

975516 CARMEN RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

975755 CELINA NEUSA MENDES FAXINEIRO(A) DEFERIDO

975305 DEBORAH LUANA SANCHES DE CAMPOS ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

975550 DEIZIANE DOS SANTOS SANTANA FAXINEIRO(A) DEFERIDO

976173 DENNER KENEDY JARA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976365 DIANA CUENGA CORRÊA ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

973485 EDIVAN ELIAS PEREIRA CONTADOR DEFERIDO

975621 ELISMARA PEREIRA GAJOZO  PSICÓLOGO DEFERIDO

975726 ELLEN NATASCHA DA CONCEIÇÃO TAULENTINO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976691 ELLEN NATASCHA DA CONCEIÇÃO TAULENTINO FAXINEIRO(A) DEFERIDO

974704 FRANCISCA AMARILHA MOTORISTA DEFERIDO

976162 GERSON VILALVA MERCADO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

974583 GRACE DE OLIVEIRA SANTOS ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

974585 GRACE DE OLIVEIRA SANTOS ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

974679 HELDER GOMES DE HOLANDA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976074 IAGO RODRIGUES MONGELO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976784 ISMAEL DA SILVA GODOY  ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

975043 IZABELY MONIQUE SALAZAR KILL  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

973141 JANIELE ROCHA BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

973817 KATIA LUCIANA MALDONADO ASSISTENTE EM CONTROLE INTERNO DEFERIDO

974590 KAUE LUIZ FURTADO RIBEIRO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976721 LAURA FERREIRA MEAURIO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976674 LUANA ARISTIMUNHA FERNANDES ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

975782 LUCIANA RITA HORTA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

973081 LUCILLENE PLACÊNCIO LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Câmara Municipal de PORTO MURTINHO
www.fapec.org/concursos

3

976218 LUIS AJALA FILHO MOTORISTA DEFERIDO

976695 MARCO ANTONIO VAZ ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

972609 MARIA EDUARDA MENDES DUARTE ASSISTENTE EM CONTROLE INTERNO DEFERIDO

972671 MATEUS AMARILLA CRISTALDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

973604 MAYCON ANTONIO BISPO DA SILVA ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

976335 MUNIR ALEXANDRE PAPA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976786 NADIELLE JARA BENEVIDES ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976160 NELSON DA SILVA TRINDADE PROCURADOR JURÍDICO DEFERIDO

975056 PAULO AUGUSTO DOS SANTOS VALDEZ  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

973486 PEDRO HENRIQUE OVANDO FERNANDES PROCURADOR JURÍDICO DEFERIDO

975334 RAFAEL GOMES DE MELLO ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

974811 RAUANNA SAUCEDO BENITES  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976597 RENATO CÉSAR LEON  ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976184 RODRIGO GONZALEZ DE OLIVEIRA MOTORISTA DEFERIDO

975234 RONALDO FERREIRA BORGES JUNIOR  ANALISTA JURÍDICO DEFERIDO

974901 ROSA BERNADETE CHAMORRO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976680 ROSANA SAUCEDO VAZ ASSISTENTE EM CONTROLE INTERNO DEFERIDO

974262 SIBELE DAURELLE BENITEZ  ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976024 SIMONE PEREIRA TEIXEIRA  FAXINEIRO(A) DEFERIDO

976783 SIMONE PEREIRA TEIXEIRA  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

976611 STEPHANIE CIBELI DURE JACQUET ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

975858 SUELI FIGUEIREDO ASSISTENTE SOCIAL DEFERIDO

972319 TAYNARA ARRUA QUINTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

975889 VANESSA LEITE FRANCO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO

975683 VERA LÚCIA BOGADO DE ARAÚJO  ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

973127 VITOR HENRIQUE DA SILVA MARTINS MOTORISTA DEFERIDO

975038 WANDA DA CONCEIÇÃO FAXINEIRO(A) DEFERIDO

975722 WANDA DA CONCEIÇÃO ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

976745 WEMERSON AMARAL SOUSA PROCURADOR JURÍDICO DEFERIDO

976768 WEMERSON AMARAL SOUSA ASSISTENTE LEGISLATIVO  DEFERIDO

973657 ZULMIRA CORREA ANASTACIO FAXINEIRO(A) DEFERIDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Câmara Municipal de PORTO MURTINHO
www.fapec.org/concursos

4

ANEXO II AO EDITAL N.º 002/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE TIVERAM A ISENÇÃO DE TAXA INDEFERIDA

INSC.  NOME  CARGO  STATUS  MOTIVO

975515 AMANDA NASCIMENTO DA SILVA PROCURADOR JURÍDICO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

974977 BRUNA RAMIRES ALVES LOPES ASSISTENTE EM CONTROLE INTERNO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.4.1

974991 BRUNA RAMIRES ALVES LOPES ASSISTENTE LEGISLATIVO  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.4.1

975589 JOÃO ANTONIO MILLAN ASSISTENTE LEGISLATIVO  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

976707 JUCICLEIA RODRIGUES DE MELO  ASSISTENTE LEGISLATIVO  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

976671 LUIS HENRIQUE ARISTIMUNHA MOTORISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D

976053 MAGDA PEREIRA DA SILVA SANTANA PSICÓLOGO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

976566 PATRÍCIA SOUZA BARROS MACENA FAXINEIRO(A) INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

975492 PAULO SÉRGIO RODRIGUES MOTORISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

973161 RODRIGO MACIEL ACOSTA  ASSISTENTE LEGISLATIVO  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

976748 RONALDO LOPEZ MOTORISTA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA D

976373 SUYANNE ANDREOLI PADILHA ASSISTENTE LEGISLATIVO  INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.7 LETRA C

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

Câmara Municipal de PORTO MURTINHO
www.fapec.org/concursos

5

ANEXO III AO EDITAL N.º 002/2023

 MODELO DE FORMULÁRIO PARA RECURSO

RECURSO CONTRA O RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Concurso

Público de Provas e Títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nível superior e

de nível médio da Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS.

Eu, ______________________________________________________________________________________,

residente à     , número  , bairro ___

 ___ CEP   , Cidade

    , Estado    , portador   do

CPF  nº  __________, inscrição nº  , concorrente a uma vaga para

o cargo de ______ ________________, apresento recurso junto à Comissão, contra o RESULTADO DOS

PEDIDOS DE ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO constante no referido edital. Os argumentos com os quais

contesto o referido indeferimento são:

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Local  ,  de   de 2023.

/  Nome completo/Assinatura do candidato